1

关于对上海金力泰化工股份有限公司的年报问询函

创业板年报问询函【2019】第 386 号

上海金力泰化工股份有限公司董事会 ：

我部在年报事后审查中关注到以下情况：

1. 年报显示，你公司 2018 年末存货账面余额 11645 万元，当期

计提跌价准备 306 万元。请你公司补充说明存货类型、库龄结构，是

否存在损坏、淘汰或滞销产品，跌价准备计提是否及时、充分。

请审计机构发表明确意见，并说明是否获取了充分的审计证据并

得出恰当的审计结论。

2. 年报显示，你公司 2018年末理财产品余额 2400 万元，当期

理财产品收益 507 万元。2019 年一季报显示，你公司一季度末货币

资金 3403 万元，较期初减少 75%，系购买理财产品。请你公司补充

说明 2018 年及 2019 年一季度所购买理财产品的基础资产概况，产品

投向是否为大股东及关联方资产，投资风险，投资收益率的合理性。

请审计机构发表明确意见，并说明是否获取了充分的审计证据并

得出恰当的审计结论。

3. 年报及日常公告显示，（1）你公司参与投资的并购基金嘉兴

领瑞 2018 年亏损。根据《财产份额转让及差额补足协议》，公司将承

担优先级合伙人预期收益的差额补足义务。（2）嘉兴领瑞持有怡钛积

20%股权，石河子怡科股权投资合伙企业(有限合伙)承诺怡钛积 2018

2

年业绩不低于 7000万元。（3）嘉兴领瑞于 2018年 12 月 31 日签署《股

份转让协议》，将怡钛积 5%股权转让给黄安斌，交易作价 5850 万元。

（4）嘉兴领瑞的优先级合伙人上海爱建信托有限责任公司拟赎回一

定财产份额。请你公司补充说明：（1）2018年嘉兴领瑞的运营情况，

亏损的原因，你公司对基金经营的管控措施，投资资金是否存在较大

风险，是否存在流向大股东及关联方的情形；（2）嘉兴领瑞对你公司

的财务影响，公司承担差额补足义务的具体情况及财务风险；（3）怡

钛积的经营情况，业绩承诺补偿及执行情况，相关资产是否存在减值

情形；（4）怡钛积 5%股权的转让原因，定价依据及合理性，对你公

司的财务影响；（5）优先级合伙人赎回财产份额的原因，对基金运营

的影响。

请审计机构发表明确意见。

4. 年报及日常公告显示，你公司控股股东宁夏华锦资产管理有

限公司计划增持公司股份不低于 5%不高于 10%。请你公司补充说明：

（1）控股股东增持进展，资金来源及合规性，是否能够按期完成增

持计划；（2）公司改组情况，股权转让尾款的支付情况，是否存在纠

纷或违约，公司控制权是否稳定；（3）国防研究会对宁夏华锦控股股

东华锦控股的出资进展，是否能够维持对华锦控股的控制权及对上市

公司的实际控制权，出资资金来源及合规性，资金是否来源于锦泰控

股及关联方、乾堃投资及关联方。国防研究会、锦泰控股、乾堃投资

是否就出资设定了还本付息、收益兜底或其他特殊利益安排。

请审计机构发表明确意见。

3

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 5 月 31 日前将有关说

明材料报送我部，同时抄送上海证监局上市公司监管处。

特此函告。

                              创业板公司管理部

         2019 年 5 月 21 日